17.10.2022г. № 42

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«НИЖНЕУДИНСКИЙ РАЙОН»

ШИРОКОВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
О НАЗНАЧЕНИИ ОТВЕТСТВЕННОГО ЗА РАЗМЕЩЕНИЕ ИНФОРМАЦИИ О ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ШИРОКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ В СОЦИАЛЬНЫХ СЕТЯХ И МЕССЕНЖЕРАХ
В целях обеспечения доступа граждан, организаций, общественных объединений к информации о деятельности органов местного самоуправления Широковского муниципального образования, в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологий и о защите информации», Федеральным законом от 9 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в российской Федерации, руководствуясь Уставом Широковского муниципального образования
1. Назначить ответственным за размещение информации органов местного самоуправления Широковского муниципального образования в социальных сетях и мессенжерах ведущего специалиста администрации Скосареву Светлану Николаевну.
2. Должностным лицам администрации Широковского муниципального образования еженедельно (среда и (или) пятница до 13 часов) предоставлять в электронном виде информацию о деятельности органов местного самоуправления ответственному лицу за размещение информации в социальных сетях и мессенжерах.
3. Рекомендовать директору муниципального казенного учреждения культуры Широковского муниципального образования «Широковский сельский дом культуры» еженедельно размещать информацию о деятельности учреждения в социальных сетях и мессенжерах.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Широковского
муниципального образования
Н.В. Солоненко